
Contacto

Teléfono +34 961853750
Fax +34 961859544
Correo Electrónico almassera_pad@gva.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46132) Almàssera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 92/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 14:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almàssera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ia6GGETVMmEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de gradas para el polideportivo municipal de Almàssera

Valor estimado del contrato 29.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.021,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.770 EUR.

Clasificación CPV
39113000 - Asientos y sillas diversos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DECAN SPORTS EQUIPMENT, S.L.
NIF B99373797
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.almassera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ia6GGETVMmEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c0210b9-fb0e-4d15-97c9-e0555c37b2c8


Precio de la oferta más baja 28.677 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.742,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.677 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 92/2019
Fecha de Formalización 09/07/2020

Contrato

20200709_Contrato_CONTRATO ADMINISTRATIVO SUMINISTRO GRADAS OFERTA ECONOMICA PCAP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f38f52-97ed-4140-99a6-6343c8277ee5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación fue realizada a la oferta presentada más ventajosa 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/12/2019 a las 14:00
Observaciones: ADJUDICACION DE CONTRATO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE GRADAS PARA EL
POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE ALMASSERA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f38f52-97ed-4140-99a6-6343c8277ee5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58f38f52-97ed-4140-99a6-6343c8277ee5


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 1Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 22.5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: 1Ponderación 

: 1Cantidad Mínima 
: 77.5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Frc4lymxSFWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005524868 |  2020-142297 | Mon, 03 Aug 2020 14:51:57:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124134793458463588549932062957595530986 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Frc4lymxSFWmq21uxhbaVQ%3D%3D

